



Willy Peitz GmbH – In der Steele 6 – D-40599 Düsseldorf  
Tel. +49(0)211-99908-0 Fax +49(0)211-99908-49 mail: [info@best4food.de](mailto:info@best4food.de)

---

## Lieferantenerklärung / Konformitätserklärung Declaration of Quality – Declaration of Conformity

**Ausstellungsdatum (date of issue): 01.10.2025**

**Artikel (product): Artikel-Nr. (article code):  
39080,39100,39120,39140**

**Rührspaten (stirring spade)  
Material: HDPE ( PE500 ) Tekalen  
A 500 Hygenia (Terbrack  
Kunststoff GmbH&Co.KG, 48691  
Vreden**

Es wird bestätigt, dass die oben genannten Materialien und Gegenstände (oder die als Anhang beigefügte Liste der Materialien und Gegenstände) den folgenden Regularien in der jeweils gültigen Fassung entsprechen, inclusive aller gültigen Ergänzungen und Veränderungen. – It is confirmed that the above-mentioned materials and items (or the list of materials and items attached as an appendix) comply with the following regulations in the currently valid version, including all valid additions and changes.

- Verordnung (EG) – Regulation (EC) 1935/2004 inkl. Rückverfolgbarkeit (incl. traceability)
- Verordnung (EG) Nr. – Regulation (EC) No. 10/2011
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellpraxis vom 22.12.2006 – Regulation (EU) No.2023/2006 of the Commission of December 22nd, 2006 on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with food

Die Konformität wurde festgestellt aufgrund von:  
Conformity has been established on the basis of:

- Lieferantenbestätigungen – Declaration of suppliers

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V).

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o.g. Produkt eingesetzt:

Stoffbezeichnung:	Beschränkung:
keine	keine

### **Hinweis zu „Dual-Use-Stoffen“:**

*Substanzen, die auch als Lebensmittelzusatzstoffe erlaubt sind, migrieren nicht oder sind in so geringen Mengen enthalten, dass sie im Falle einer Migration keine technologische Wirkung haben.*

### **Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:**

- Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material geeignet ist:

*Alle Arten von Lebensmitteln*

- Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material nicht geeignet ist:

*keine*



► Prüfbedingungen:

Prüfsimulanz

Prüfbedingungen

Zeit/Temperatur

3 % Essigsäure

2 h bei 100°C

10 % Ethanol

2 h bei 100°C

Olivenöl (D2)

2 h bei 100°C

► Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen (F/V), anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstands festgestellt wurde:

S : V = 6

Im o. g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

---

**Diese Erklärung ist ohne weitere Aufforderung erneut abzugeben, wenn wesentliche Änderungen in der Produktion Veränderungen bei der Migration bewirken bzw. wenn neue wissenschaftliche Erkenntnisse vorliegen. Neuerscheinungen der relevanten Gesetze werden sorgfältig verfolgt. Über wesentliche Änderungen von Gesetzen und Normen, die im Zusammenhang mit der Herstellung und Verwendung des Produkts von Bedeutung sind, werden Informationen rechtzeitig bereitgestellt.**

This declaration must be renewed without further request whenever significant changes in production bring about changes in migration, or whenever new scientific data is available. New publications of relevant laws must be adhered to. Information regarding any significant changes in laws or norms, which are related to the production and use of the product, will be provided in a timely manner.